
ZARZĄDZENIE NR 2/2024 
DYREKTORA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOŚCIANIE 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie podziału terenu działania Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kościanie na rejony socjalne 

Na podstawie § 9 ust. 1 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie, 
uchwalonego Uchwałą nr XVIII/200/16 Rady Miejskiej Kościana z dnia 24 
listopada 2016 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Od 1 maja 2024 r. teren działania Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kościanie, obejmujący obszar miasta Kościan, dzieli się na 12 rejonów 
obsługiwanych przez pracowników socjalnych. Wykaz rejonów stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 11/2022 z dnia 19 września 2022 r. w sprawie 
podziału terenu działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie na rejony 
socjalne. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 

Rejon I 

Dorota 
Ratajczak 

- os. Piastowskie  od nr 35           
- Balcera                                           
- Kątna                                              
- Poprzeczna                                    
- Surzyńskiego                                 
- Wojciechowskiego                      
- 2-ego Października                       
- Garbarska                                       
- Masztalerza                                   
- Wodna                                            
- Wyszyńskiego                                
- Szkolna                                           

 
 
 

 
 

 

 

 

 

Rejon II 

Renata 
Cicha 

- Bernardyńska                         
- Kurpińskiego                           
- Szczepanowskiego                 
- Łąkowa                                     
- Mostowa                                 
- Rynek                                        
- Szewska                                   
- Richtera                                    
- Bojanowskiego                       
- Wrocławska                             
- Pl. Wolności                             
- Podwale                                    

 

Rejon III 

Daria 
Piasecka 

- os. Gen. Andersa                             
- Bukowieckiej                                     
- Fellmanna                                          
- Fabryczna                                          
- Grątkowskiej                                     
- Igłowicza                                            
- Krasickiego                                       
- Krótka                                                 
- Kwiatowa                                          
- Malinowa                                          
- Marciniaka                                         
- Miodowa                                           
- Nacławska                                         
- Nadobrzańska                                    
- Nowowiejskiego                                
- Okrężna                                               
- Pileckiego                                            
- Pl. Niezłomnych                                 
- Pogodna                                               
- Prosta                                                  
- Sierakowskiego                                 
- Skłodowskiej – Curie                         
- Stępniaka                                             
- Winowicza                                          
- Kosynierów                                         
- Nowaka                                               
- Kościowa                                              
- Radomskiego                                     

 

Rejon IV 

Julia 
Przybylska 

- ul. Gostyńska  do 50 i od 51                                              

- os. Konstytucji 3 Maja                                       
- os. Bitwy Warszawskiej                                    
- os. Nad Łąkami                                                     
- Chłapowskiego                                                     
- Cienista                                                                   
- Długa                                                                       
- Górna                                                                      
- Jasna                                                                       
- Krańcowa                                                              
- Krzywa                                                                   
- Polna                                                                      
- Północna                                                               
- Promienista                                                          
- Przemysłowa                                                        
- Pszenna                                                                 
- Rolna                                                                      
- Słoneczna                                                              
- Składowa                                                               
- Topolowa                                                             
- Wschodnia                                                            
- Zielona                                                                   
- Żwirki i Wigury                                                     
- Kruszewskiego                                                   
- Gryczana                                                              
- Jęczmienna                                                          
- Piłsudskiego                                                        
- Bednarkiewicza                                                  
- Baraniaka                                                             
- Zacisze                                                                   
- Uczniowska                                                          
- Czaplickiego                                                          
- Ciszaka                                                                  
- Czajki                                                                     
- Pułaskiego                                                           
- L. Klaus                                                                  

Rejon V 

Rafał  
Piasecki 

- Os. Jagiellońskie                           
- Armii Krajowej                                                 
- Chociszewskiego                                              
- Iwaszkiewicza                                                   
- Kochanowskiego                                              
- Kopernika                                                          
- Kołłątaja                                                             
- Niemcewicza                                                    
- Orląt Polskich                                                    
- Poprzeczna                                                        
- Rezerwy Skautowej                                          
- Stamma                                                              
- Śmigielska                                                          
- Wojska Polskiego                                              
- Wyzwolenia                                                      
- Wyspiańskiego                                                  
- Zawadzkiego                                                      
- Żeromskiego                                                     
- Południowa                                                       
 

 
 

Rejon VI 

Agnieszka  
Smoczyk 

-    Bączkowskiego                                                            
- Dąbrowskiego                                        
- Fabiańczyka                                            
- Korczaka                                                  
- Kraszewskiego                                        
- Mickiewicza                                           
- Ogrodowa                                              
- Prusa                                                        
- Reja                                                         
- Reymonta                                              
- Sienkiewicza                                          
- Skwer Krimpen                                      
- Taczanowskiego                                   
- Traugutta                                                

                                        
 
 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Rejon VII 

Daria  
Bręczewska  

- Akacjowa                                                 
- Berwińskiego                                         
- Boczna                                                     
- Brzozowa                                                
- Bukowa                                                   
- Cedrowa                                                 
- Cisowa                                                     
- Działkowa                                                
- Graniczna                                                 
- Jesionowa                                                
- Jodłowa                                                    
- Klonowa                                                   
- Lipowa                                                     
- Modrzewiowa                                         
- Narutowicza                                            
- Pl. Żołnierza                                             
- Powstańców Wlkp.                                
- Sosnowa                                                  
- Szpitalna + OIK                                        
- Świerkowa                                                
- Towarowa                                                
- Wierzbowa                                              
- Wały Żegockiego                                     
- Kościelna                                                  
- Strzelecka                                                 
- Torowa                                                      
- Moniuszki                                                 
- Marcinkowskiego                                   
- Młyńska                                                   
- Szpital ZOZ                                               
- Wielkopolskie Centrum 
Psychiatryczne    

Rejon VIII 

Paweł  
Jurga 

Obsługa osób w kryzysie 
bezdomności 
 
oraz rejon ulic: 
 
- Wielichowska                        
- Kaźmierczaka                        
- Piaskowa                                 
- Św. Ducha                               
- Maya                                        
- Żółtowskiego                        
- Grodziska                                
- Wiatraczna                            
- Wichrowa                               
- Półwiejska                              
- Żarnowa          

                         
 

Rejon IX 

Katarzyna  
Ciesielska 

Przeciwdziałanie przemocy 
domowej 

Rejon X 

Wiesława  
Kreczmer  

- os. Sikorskiego                    
- os. Ogrody                            
- Al. Kościuszki                        
- Czempińska                           
- Czereśniowa                         
- Dworcowa                           
- Kręta                                     
- Różana                                   
- Św. Jana                                 
- Wiśniowa                              
- Konopnickiej                        
- Rzemieślnicza                       
- Targowa                                 
- Poznańska                            
- Piastowska                            
- Podgórna                               

 

Rejon XI 

Anna 
Szymendera 

- Gostyńska 50 A B C 
- Os. Piastowskie 1-34                       
- Broniewskiego                                     
- Kilińskiego                                            
- Pl. Paderewskiego                               
- Kasprowicza                                          
- al. Koszewskiego                                 
- Słowackiego                                          
- 14 Dewizji Piechoty 
Wlkp                   

 

Rejon XII 

Jagoda 
Flis 

Obsługa seniorów w zakresie 
usług opiekuńczych, opasek 
dla seniorów i innych 
programów wspierających 
dedykowanych tej grupie 
społecznej 

 
 
 
 

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 2/2024 

Dyrektora Ośrodka Pomocy 

w Kościanie 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

I. WSKAZANIE  POTRZEBY  WYDANIA  ZARZĄDZENIA. 

§ 9 ust. 1 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie, przyjętego 
Uchwałą nr XVIII/200/16 Rady Miejskiej Kościana z dnia 24 listopada 2016 r. w 
sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie stanowi, iż „ Ośrodkiem 
kieruje i reprezentuje na zewnątrz dyrektor, który odpowiada także za 
działalność Ośrodka oraz prawidłową realizację zadań.” 

Właściwe wykonywanie zadań z zakresu pomocy środowiskowej wymaga 
podziału miasta na tereny działania, zwane „rejonami opiekuńczymi”, a także 
uwzględnienia zakresu usług wspierających realizowanych przez Ośrodek. 

II. STAN  FAKTYCZNY. 

W wyniku przeprowadzonej analizy aktywnych środowisk objętych pomocą 
społeczną ustalono, że dotychczasowy podział rejonów działania powodował 
nieproporcjonalne rozłożenie liczby klientów obsługiwanych przez jednego 
pracownika socjalnego. W związku z powyższym należało dokonać nowego 
podziału. 

III. STAN  PRAWNY. 

Przyjęte w § 21 Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kościanie zadania Działu Pomocy Środowiskowej wskazują na konieczność 
realizacji obowiązków służbowych pracowników socjalnych na wyznaczonych 
rejonach działania. Określenie pracy na rejonach opiekuńczych jest zgodne ze 
standardami ustawowymi i znajduje swój zapis w zakresach czynności 
pracowników socjalnych. 

IV. SKUTKI FINANSOWE. 

Nowa organizacja terenów działania nie wywołuje skutków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 2/2024 DYREKTORA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOŚCIANIE z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


